
 １ 

第 5号様式（第 7条関係） 

 

会議の概要 

 

会議の名称 令和４年度 清須市スポーツ推進委員会 

開催日時 
令和４年４月２０日（水） 

午後７時００分～午後７時１０分 

開催場所 清須市役所 北館２階 第１・２会議室 

議  題 

１ あいさつ 

２ スポーツ推進委員の委嘱について 

３ 議題 

(１) 令和４年度活動予定表について 

(２)その他 

会議資料 

・次第 

・清須市スポーツ推進委員規則 

・清須市スポーツ推進委員委嘱者名簿 

・令和４年度スポーツ推進委員関係年間予定【資料：１】 

公開・非公開の別 

（非公開の場合はその理由） 
公開 

傍聴人の数 

（公開した場合） 
０人 

出席委員 

片山委員、髙村委員、児玉委員、伊澤委員、竹内委員、

箕浦委員、櫛田委員、大橋委員、足立委員、岡松委員、

野呂委員、酒井委員、関委員、浅野（正）委員、 

日比野委員、伊東委員、猪子委員、木村委員、 

浅野(功)委員、増野委員、後藤(大)委員、横井委員、

黒田委員、石田委員、竹口委員、𠮷田委員、 

欠席委員 
清水委員、古田委員、遠藤委員、井上委員、 

後藤(峰)委員、田中委員 

出席者（市） 齊藤教育長、加藤教育部長 

事務局 

（教育委員会スポーツ課） 

髙山課長、佐藤課長補佐、加藤主事、今井主事、 

吉山主事 

 

 

会議の経過 

●スポーツ課長 

皆さんこんばんは。本日は、お忙しい中、ご出席をいただきまして、ありがとう



 ２ 

ございます。ただいまから、令和４年度清須市スポーツ推進委員会を開催いたし

ます。 

本日は、清須市附属機関等の会議の公開に関する要綱第３条の規定により公開会

議となっていますのでよろしくお願いします。 

はじめに、清須市教育委員会 教育長 斉藤 孝法 からご挨拶申し上げます。 

 

   齊藤教育長よりあいさつ 

 

  ありがとうございました。本日は、清須市教育委員会 教育部長 も同席いたし

ておりますので、紹介させていただきます。 

 

   加藤教育部長よりあいさつ 

 

●スポーツ課長 

  続きまして、２のスポーツ推進委員の委嘱についてであります。昨年度からご活動いた

だいている皆様につきましては、今年度が２年任期の２年目となります。引き続きよろしく

お願いいたします。なお、清洲地区より、横井一修委員を４月１日付けで委嘱させてい

ただきました。委嘱状の交付につきましては、机上への配布とさせていただきますので

ご了承ください。それでは片山委員長よりご挨拶をいただきたいと存じます。よろしくお

願いします。 

 

    片山委員長よりあいさつ 

 

続きまして、本日の議題に移ります。会議の取り回しについては、「清須市スポーツ推進

委員会規則」第８条第４項の規定により、片山委員長に議長をお願いいたします。 

 

 議題 

  （１）令和４年度の活動予定について 

    ●片山委員長 

     議題１令和４年度活動予定について事務局より説明をお願いします。 

    ○資料１に基づき、事務局から説明 

     それでは、資料１をご覧ください。 

本年度のスポーツ推進委員関連の事業について記載をさせていただいて 

おります。項目別に色分けをしてあります。 

 

グレー・ねずみ色のものは主に市の事業、オレンジ色が市のスポーツ推進 

委員関連、黄色が県・東海四県・全国の関連事業、とさせていただいてお

ります。 

西春日井地区スポーツ推進委員連協議会は、昨年度までの２年間、清須市

が事務局でありましたが本年度より豊山町に事務局が移行されておりま

す。 



 ３ 

そのほか、１０月２日、西枇・春日地区体育祭、１０月２４日に、清洲新

川地区の体育祭、１１月１３日には清須ウオークを予定しております。 

事前準備、当日の運営等に対しまして、委員の皆様には、一層のご協力を

いただきますようお願いいたします。その他事業につきましても感染症対

策を踏まえた実施方法の検討など、委員の皆様にはより一層のご協力をい

ただきますようお願いいたします。 

また、東海四県を始め西春日井地区、愛日、県などの各研修会が予定され 

ております。委員の皆様方におかれましては、ご多忙のところ大変恐縮で 

ありますが、推進委員の資質向上のため、ご参加いただきますよう、よろ 

しくお願いいたします。 

最後に、例年同様に月１回、定例会を開催いたします。なお、必要に応 

じて、各部会の活動もよろしくお願いいたします。 

説明は以上です。 

●片山委員長 

     ただ今、事務局より説明がありましたが、何かご質問はありませんか。 

     ＜異議・質問なしにより承認＞ 

４ その他 

    ●片山委員長 

続きまして、議題２のその他について、事務局から説明をお願いいたしま 

す。 

    ○事務局 

     本会議終了後に、引き続き４月の定例会を行いますので、よろしくお願い 

します。以上です。 

    ●片山委員長 

以上を持ちまして、本日提出されました議題については、すべて終了いた 

しました。ご協力ありがとうございました。 

それでは、事務局にお返しいたします。 

 

 ＜事務局＞ 

  本日は、慎重な審議ありがとうございました。これをもちまして令和４年度清 

須市スポーツ推進委員会を閉会いたします。どうもありがとうございました。 

 

閉 会 

会議の結果 議題１について承認 

問合せ先 
教育委員会 教育部スポーツ課 

０５２－４００－２９１１（清須市役所南館１階） 

 


